de  cada  vigencia  fiscal,  de  acuerdo  con  lo  establecido  en  el  artículo  primero  y  segundo  del
mencionado Acuerdo.

Que la Fundación Gilberto Alzate Avendaño - FUGA, requiere tramitar una modificación presupuestal
por valor de La Fundación Gilberto Alzate Avendaño, requiere tramitar una modificación presupuestal
por  valor  de  CIENTO  CINCUENTA  Y  TRES  MILLONES  CUATROCIENTOS  VEINTE  MIL
QUINIENTOS SEIS PESOS ($ 153.420.506) M/CTE, con el fin de garantizar los recursos necesarios
para cumplir  con los compromisos de gastos de personal para el mes de diciembre de 2025,  de
conformidad con la  justificación efectuada para la  realización del  presente traslado presupuestal,

[...]

20252000123183 del 04 de diciembre de 2025.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. Efectuar  una modificación en el  Presupuesto de Rentas e Ingresos y de
Gastos e Inversiones de la Fundación Gilberto Alzate Avendaño para la vigencia 2025, por la suma
de CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL QUINIENTOS SEIS
PESOS ($ 153.420.506) M/CTE, como se detalla a continuación:

No. Rubro Rubro  Contracréditos  Créditos 

O2 GASTOS  $    153.420.506  $     153.420.506 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  $    153.420.506  $     153.420.506 

O211 Gastos de personal  $    153.420.506  $     153.420.506